
交 総 第  8 0 9  号   

令 和 ４ 年 1 0 月 ７ 日   

 一般社団法人 埼玉県トラック協会 

  会長 瀬山 豪 様 

                        埼玉県警察本部 

                         交通部長 丹下 浩之 

 

   年末に向けた交通死亡事故抑止対策への御協力について（依頼）  

 

 平素から、交通安全活動の推進につきましては、格別のご理解及びご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。  

 さて、本年９月末現在、県内の交通事故死者数は7９人と前年同期と比べて５人

減少しておりますが、交通事故死者に占める65歳以上の高齢者の割合は６割を超

えるなど、依然として厳しい情勢が続いております。  

 また、日没時間が急激に早まる秋口以降は、薄暮時間帯等における交通事故が増

加し、特に、高齢者の関係する重大交通事故が多発する傾向にあります。  

 そこで県警察では、高齢者が多く住む地域、高齢者事故が多発している地域での

交通指導取締りや高齢者世帯訪問活動などを推進しているところでありますが、貴

協会の御協力をいただき、運転者に対する啓発活動を強化したいと考えております。  

 つきましては、貴協会加入事業所への情報発信や、別添資料を活用した運転者に

対する交通安全アドバイス等につきまして、格別なるご高配を賜りたく、お取り計

らいの程よろしくお願い申し上げます。  

  

 

 

 

 

 

  【担当者】 

  埼玉県警察本部交通部交通総務課 

   安全運転管理係・高齢者対策係 

   田子・村上・平渡 

   電話：048-832-0110 内線5063  


